OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, S.A. DE C.v.

SERVICIOS FINANCIERQS

ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE 2020
(Cifras Expresadas en Délares de Los Estados Unidos de América)

INGRESOS TOTALES
INGRESOS DE OPERACION

Intereses Corrientes

Factibilidad y Estructuracion de Credito
Intereses Moratorios

Ingresos - seguros

Ingresos Financieros

Ingresos por colectores

Otros ingresos

INGRESOS DE NO OPERACION
Otros

MENOS:
Costos de Intermediacion Financiera

Resultado Bruto

MENOS:
Gastos de Operacién

Total gastos

Gastos de personal $ 2,886,115.57
Gastos de administracion y ventas $ 1,218,075.42
Gastos de depreciacion y amortizacion $ 292 375.20

Resultado de Operaciones Ordinarias

MENOS:

Gastos No Operativos
Provisién para incobrabilidad de préstamos

Utilidad antes de Impuestos

Impuesto Sobre la Renta por Pagar
Impuesto de Contribucién Especial Seguridad Ciudadana

Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta

$ 9,299,792.26
$ 9,266,437.16

7,947,842.77
803,036.96
97,060.28
230,200.39
64,526.93
34,593.66
89,176.17

O O P B P

$ 33,355.10
$ 33,355.10

$ 3,238,661.10
$ 3,238,661.10

$ 6,061,131.16

$ 4,396,566.19

$ 4,396,566.19

$ 1,664,564.97

$ 112,799.96
$ 970,891.97

$  580,873.04
$  239,020.69
b 27,885.95
$ 313,966.40
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OPTIMA SERVICIOS FINANCIEROS, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes $ 5,404,498.77

Cartera de créditos - Corto Plazo $ 23,261,152.83
(-) Provisién para Incobrabilidades $ (1,994,468.46)

Cuentas y documentos por cobrar $ 1,046,742.05
Bienes muebles disponibies para la venta $ 1,439,697.04
Pagos anticipados $ 588,430.88
Pago a cuenta del Impuesto Sobre la Renta $ 125,179.77
Credito Fiscal - IVA $ 28,811.86

NO CORRIENTE

Cartera de créditos - Largo Plazo $ 25,897,144.63

Propiedad Planta y Equipo $ 2,697,993.23

Depreciacion acumulada - Propiedad Planta y Equipo  $ (648,315.67)
Inversiones permanentes $ 2,359.71

Intangibles $ 56,272.78

Activo por impuesto diferido $ 26,258.40

Activos en desarrollo $ 627,869.79

TOTAL DE ACTIVO

Presidgnte

" Ing. Dfego Moncayo
Gerente Gengral

:optima

SERVICIOS FINANCIERD

BALANCE GENERAL AL 31 DE OCTUBRE 2020
(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

$ 29,900,044.74

$ 28,659,582.87

$ 58,559,627.61

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

Préstamos a Corto Plazo $ 27,425414.24
Papel Bursatit $ 3,902,568.29
Cuentas y documentos por pagar $ 1,432911.44
Acreedores varios $ 97,303.34
Retencion por pagar $ 76,309.98
impuesto Sobre la Renta por Pagar $ 198,048.33
impuesto de Contribucién Especial Sequridad Ciuc $ 27,885.95
Debito Fiscal - IVA $ 109,057.85
Préstamos por arrendamiento $ 127,680.25
NO CORRIENTE

Préstamos por pagar a Largo Plazo $ 15,928,074.64
Préstamos por arrendamiento - Largo Plazo $ 327,007.07
Pasivo por Impuesto Sobre la Renta Diferido 51478.51

Deuda Subordinada $ 1,500,000.00

PATRIMONIO

Capital Social $ 3,976,500.00
Reserva legal acumulada $ 295,680.22
Utilidad de ejercicios anteriores $ 2,769,741.10
Utilidad del presente ejercicio $ 313,966.40

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

$ 33,397,179.67

$ 17.,806,560.22

$ 7.355,887.72

$ 58,559,627.61
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